
JOSÉ DE JESÚS
8.8 kW 12 de Junio de 2024

1C 407110902282

2,177 kWh $ 7,620

16 2,309 kWh $54

99.29 % BIMESTRE $ 7,566

$45,722.00 MXN $327.00 MXN $45,395.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.1 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2024 27 de Junio de 2024

20240016

JOSÉ DE JESÚS LIMON RAMIREZ

16 Trina Solar 550W

8800 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 162,184.00

IVA $ 25,949.44

TOTAL (MXN) $ 188,133.44

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 45,722.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 45,395.00 $ 45,395.00 $ -142,738.44

2 $ 47,093.66 $ 336.81 $ 0.00 $ 46,756.85 $ 46,756.85 $ -95,981.59

3 $ 48,506.47 $ 346.91 $ 0.00 $ 48,159.56 $ 48,159.56 $ -47,822.03

4 $ 49,961.66 $ 357.32 $ 0.00 $ 49,604.34 $ 49,604.34 $ 1,782.31

5 $ 51,460.51 $ 368.04 $ 0.00 $ 51,092.47 $ 51,092.47 $ 52,874.78

6 $ 53,004.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 52,625.25 $ 52,625.25 $ 105,500.03

7 $ 54,594.46 $ 390.46 $ 0.00 $ 54,204.00 $ 54,204.00 $ 159,704.03

8 $ 56,232.29 $ 402.17 $ 0.00 $ 55,830.12 $ 55,830.12 $ 215,534.15

9 $ 57,919.26 $ 414.23 $ 0.00 $ 57,505.03 $ 57,505.03 $ 273,039.18

10 $ 59,656.84 $ 426.66 $ 0.00 $ 59,230.18 $ 59,230.18 $ 332,269.36

11 $ 61,446.54 $ 439.46 $ 0.00 $ 61,007.08 $ 61,007.08 $ 393,276.45

12 $ 63,289.94 $ 452.64 $ 0.00 $ 62,837.30 $ 62,837.30 $ 456,113.74

13 $ 65,188.64 $ 466.22 $ 0.00 $ 64,722.42 $ 64,722.42 $ 520,836.16

14 $ 67,144.30 $ 480.21 $ 0.00 $ 66,664.09 $ 66,664.09 $ 587,500.25

15 $ 69,158.63 $ 494.62 $ 0.00 $ 68,664.01 $ 68,664.01 $ 656,164.26

16 $ 71,233.39 $ 509.46 $ 0.00 $ 70,723.93 $ 70,723.93 $ 726,888.19

17 $ 73,370.39 $ 524.74 $ 0.00 $ 72,845.65 $ 72,845.65 $ 799,733.84

18 $ 75,571.50 $ 540.48 $ 0.00 $ 75,031.02 $ 75,031.02 $ 874,764.85

19 $ 77,838.64 $ 556.70 $ 0.00 $ 77,281.95 $ 77,281.95 $ 952,046.80

20 $ 80,173.80 $ 573.40 $ 0.00 $ 79,600.41 $ 79,600.41 $ 1,031,647.21

21 $ 82,579.02 $ 590.60 $ 0.00 $ 81,988.42 $ 81,988.42 $ 1,113,635.63

22 $ 85,056.39 $ 608.32 $ 0.00 $ 84,448.07 $ 84,448.07 $ 1,198,083.70

23 $ 87,608.08 $ 626.57 $ 0.00 $ 86,981.51 $ 86,981.51 $ 1,285,065.22

24 $ 90,236.32 $ 645.36 $ 0.00 $ 89,590.96 $ 89,590.96 $ 1,374,656.18

25 $ 92,943.41 $ 664.72 $ 0.00 $ 92,278.69 $ 92,278.69 $ 1,466,934.86

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,170.0 1,232.1 1,401.1 1,429.1 1,548.1 1,461.6 1,380.1 1,342.3 1,195.3 1,329.7 1,191.2 1,161.6

Consumo actual 908.5 908.5 857.0 857.0 1,143.5 1,143.5 1,703.5 1,703.5 1,253.0 1,253.0 666.5 666.5

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


